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GDY SPADNIE ŚNIEG
- Kiedy spadnie śnieg to możliwości przybywa. Umówcie się z kolegami i koleżankami na sanki. Oprócz zjeżdżania z górek możecie na płaskim terenie
zaczepić sznureczkami jedne sanki o drugie (jak pociąg). Potem wybierzcie dwie osoby, które pociągną taki kulig. Reszta może podróżować jeden za
drugim. Im więcej sanek, tym weselej i więcej osób musi pomóc ciągnąć sankowy pociąg!
- Kolejną zabawą mogą być bitwy na kulki. Znajdźcie sobie bazy i walczcie rzucają śnieżkami. Nigdy jednak nie wkładajcie do środka kulek kawałków
lodu albo kamieni. Od mocnego uderzenia w głowę komuś może stać się wielka krzywda. Starajcie się też celować w nogi i kurtkę, ale nie w głowę, 
- O lepieniu bałwana chyba nie musimy pisać. Każdy z Was wie, że prawdziwy bałwan powinien mieć nos z marchew, guziczki z kamyków, no i
zrobiony jest ze śniegu!
GDY ŚNIEGU BRAKUJE
- Jeśli rodzice się zgodzą, można zaprosić znajomych, przygotować kanapeczki, a zaproszonych gości poprosić, żeby kupili sok i jakieś przysmaki,
- Niektórzy wolą filmy na dużym ekranie. Sprawdźcie razem z dorosłymi, co proponuje najbliższe kino, może wybierzecie się tam?
- Nie zapominajcie o ruchu. Jeśli w waszej miejscowości jest lodowisko lub stok narciarski, to koniecznie wypróbujcie tam swoich sił. Niektóre muzea,
teatry, świetlice przygotowują specjalne programy zabaw na ferie. Informacji możecie szukać w Internecie. Nie bójcie się korzystać z tego, co
przygotowali dla was inni. Na pewno pójście w nowe miejsce jest stresujące i możecie nie czuć się tam pewnie, ale gdy zapoznacie nowych kolegów, to
przekonacie się, że było warto.

Źródło: http://dladzieci.pl/ecid,25,eid,2433,title,Co-robic-zima-i-w-ferie,zabawa.html?ticaid=611c4f
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Tradycje świąt Bożego Narodzenia:
DZIELNIE SIE OPŁATKIEM
Najważniejszym i najbardziej wzruszającym momentem było i jest dzielenie 
się poświęconym opłatkiem. Staropolskie opłatki były różnokolorowe i bardzo ozdobne. Dziś opłatki
są białe i ozdobnie wytłaczane. Nazwa "opłatek" pochodzi 
od łacińskiego słowa "oblatum", czyli dar ofiarny. Opłatki, jakie my dziś znamy (nebula - mgiełka)
pierwsi zaczęli wypiekać zakonnicy z klasztoru benedyktyńskiego we Francji.

KOLĘDA
Nierozłącznym elementem Świąt Bożego Narodzenia jest kolęda. Nazwa kolęda pojawiła 
się dawno temu. Wywodzi się ona od słowa "calendae", tak bowiem Rzymianie nazywali początek
każdego miesiąca. Owe kalendy, szczególnie styczniowe, czyli noworoczne, obchodzili bardzo
radośnie, bawili się, śpiewali, składali sobie życznenia i odarowywali prezentami. Kolędy nigdy nie
poszły w zapomnienie, bo śpiewali je z ochotą wszyscy, młodzi i starzy, przekazywano 
je z pokolenia na pokolenie, a gdy wynaleziono druk, drukowano je.

KOLĘDA - ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE
Dawniej odwiedziny duszpasterskie rozpoczynano w Nowy Rok lub dnia następnego, 
a kończono w święto Matki Boskiej Gromnicznej.

Choinka
Na wigilie Bożego Narodzenia niemal każda polska rodzina umieszcza w swoim mieszkaniu 
i dekoruje choinkę. Jest to jedna z najmłodszych tradycji wigilijnych. Początkowo, w tym również na
ziemiach polskich, popularna była "jodełka", czyli wierzchołek sosny, jodły lub świerku zawieszony u
pułapu. Drzewko to miało chronić dom i jego mieszkańców od złych mocy. Choinka w obecnej formie
przyjęła się w Polsce dopiero w XVIII w. i zwyczaj ten przeniósł 
się z Niemiec. W wielu rejonach Polski zwyczaj ubierania choinki zadomowil sie dopiero na początku
XX wieku. 

PREZENTY
W późniejszych wiekach przez Kościół został nazwany Gwiazdką, gdyż prezenty wręczano, 
gdy na niebie zauważono pierwsza gwiazdę. Ponieważ tą częścią wieczoru wigilijnego najbardziej
zainteresowane były dzieci, nic zatem dziwnego, że to one z niecierpliwościa wypatrywały pierwszej
gwiazdki na niebie. 

ŚW. MIKOŁAJ
Uwielbiają go wszyscy - dorośli i dzieci, bogaci i biedni, mieszkańcy dużych miast i małych
miasteczek. Święty Mikołaj odwiedza nas 6 grudnia lub w wieczór wigilijny.
Wieść głosi, iŻ urodził się na przełomie wieków III i IV w Turcji. Krąży o nim wiele legend. Niegdyś był
patronem żeglarzy i wędrownych kupców (urodził się w rodzinie bogatych kupców). Chronił ich od
niebezpieczeństw podróży i zapewniał powodzenie w handlu. Patronował 
też wielkim przedświątecznym jarmarkom. Urodzeni 6 grudnia chłopcy dostawali imię - Mikołaj
(Hamberg i Lubeka). Niektóre miasta uczyniły go swoim patronem: Nowy Jork, Amsterdam. 
Za opiekuna obrali go również uczeni, pasterze, bankierzy, a nawet więźniowie. Święty Mikołaj
ukończył seminarium duchowne i przez wiele lat był biskupem Miry, portowego miasteczka 
w Azji Mniejszej. Był człowiekiem wielkiego serca, pomagał biednym i potrzebującym. Rozdał cały
swój majątek ubogim. Prawdopodobnie czynił też cuda. Obecnie Święty Mikołaj przynosi 
co roku prezenty 90 milionom dzieci na całym świecie. Zostawia je pod poduszką, 
w skarpetach, bucikach czy pod choinką. 
W Polsce czekamy na niego 6 grudnia oraz w wigilię Bożego Narodzenia. Ubrany jest 
w czerwony płaszcz, a na plecach dźwiga ogromny wór z prezentami. Jeszcze nie tak dawno 
do polskich dzieci przychodził w asyście anioła i diabła. Anioł rozdawał grzecznym maluchom
słodycze, a niegrzecznym diabeł wręczał rózgi.
W Stanach Zjednoczonych Święty Mikołaj - Santa Claus ma długą białą brodę, czerwony żakiet,
czerwone spodnie i duży wór z prezentami. Wchodzi do domów przez komin. Dzieci dostają prezenty
w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia.
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Sylwester– wigilia Nowego Roku, noc z 31 grudnia imieniny Sylwestra; w Kościele katolickim – wspomnienie
liturgiczne papieża Sylwestra I) na 1 stycznia, kiedy to świętuje się koniec starego roku i początek nowego,
stanowiąca okres hucznych zabaw i bali, toastów, sztucznych ogni, petard.
Zwyczajowy kieliszek szampana, którym żegnany jest odchodzący rok i witany nowy
Obchody
Samo święto pożegnania starego i powitania nowego roku narodziło się dopiero na przełomie XIX i XX wieku. Początkowo
obchodzono je tylko w bogatszych warstwach społeczeństwa, stopniowo zwyczaj przedostawał się do życia uboższych ludzi.
Na początku XX wieku pojawiły się lokalne zwyczaje przeżywania nocy sylwestrowych. Na przykład w Danii zeskakiwano z
krzesła o północy, a w Hiszpanii od 1909 wraz z każdym uderzeniem zegara zjada się jedno winogrono.
Nowy Rok – międzynarodowe święto przypadające 1 stycznia każdego roku (w kalendarzu gregoriańskim), w Polsce jest to
dzień wolny od pracy. W powszechnie przyjętym zwyczaju obchodzenie święta należy rozpocząć od otworzenia butelki
szampana 
o północy z dnia 31 grudnia na 1 stycznia następnego roku. Dzień poprzedzający Nowy Rok nosi w polskiej tradycji miano
sylwestra od imienia świętego, który wspominany jest w tym dniu w liturgii w Kościele rzymskokatolickim − św.
Sylwester papież.

Zwyczaj rozpoczynania nowego roku od pierwszego dnia stycznia wprowadził w swej reformie kalendarzowej Gajusz
Juliusz  Cezar. Rzymianie czcili w ten dzień Janusa, boga bram, drzwi i początków. Wiele języków, 
w tym angielski i niemiecki przejęły właśnie od Janusa nazwę miesiąca styczeń (ang. January). Wcześniej Rzymianie nowy
rok witali 1 marca, dlatego też w wielu językach zapożyczone nazwy września, października, listopada i grudnia, czyli 9., 10.,
11. i 12. miesiąca roku pochodzą od łacińskich liczebników septem, octo, novem, decem (7, 8, 9, 10).
Pierwszym w historii rokiem rozpoczętym 1 stycznia był rok DCCVIII Ab Urbe Condita, tzn. 708 rok od założenia Miasta
(Rzymu), czyli według obecnie stosowanej rachuby czasu 46r. p. n. e.
W Rosji i na Ukrainie, również w Polsce, prawosławni i grekokatolicy witają Nowy Rok 1 stycznia, a także 14 stycznia według
gregoriańskiego co odpowiada 1 stycznia według kalendarza juliańskiego.
Wyznawcy obrządku wschodniego bawią się na noworocznych balach nocą na 1 stycznia, a także 13/14 stycznia, zwanych
"małankami", witając "Stary Nowy Rok".
W Azji dzień Nowego Roku jest ruchomy (jest używany tam bowiem kalendarz księżycowy; liczący od dwunastu do
trzynastu miesięcy), ale zazwyczaj obchodzony jest w styczniu albo w lutym
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Od Ucha Do Ucha

Mały Jasio wybrał się na mecz. Siedzący obok mężczyzna pyta go: 
- Jak tu wszedłeś, synku?
- Miałem bilet.
- Sam go kupiłeś?
- Nie, tata kupił.
- A gdzie jest tata?
- W domu, szuka biletu.

Na lekcji polskiego pyta Jasia:
-Jasiu, powiedz nam, kiedy używamy wielkich liter?
Na to Jasio:
-Kiedy mamy słaby wzrok.

Siostra na religii pyta się Jasia:
- Jasiu. Kto zbudował arkę?
- No... eee
- Dobrze siadaj piątka.

Jasiu idzie z tatą przez las. 
-Tato co to za ptak? Pyta Jasiu.
-Dzięcioł - odpowiada tata.
-A co on robi? 
-Stuka w drzewo. 
-A dlaczego nie chcą go wpuścić do środka.

- Jasiu, znasz liczby?
- Znam, tato mnie nauczył!
- To powiedz, co jest po sześciu?
- Siedem.
- Świetnie, a po siedmiu?
- Osiem.
- Brawo, nieźle cię tato nauczył, a po dziesięciu?
- Walet!

Na lekcji przyrody pani pyta dzieci, jakie zwierzątka mają w domu. Dzieci
odpowiadają:
- Ja mam kota.
- Ja mam psa.
- A ty, Jasiu, jakie masz zwierzątko w domu? - pyta nauczycielka Jasia.
Jasio zastanawia się i po chwili mówi:
- A ja mam kurczaka w zamrażalniku.

Na lekcji geografii.
- Jasiu, która rzeka jest dłuższa: Tygrys czy Odra?
- Tygrys! Oczywiście.
- A o ile?
- O dwie litery.

- Jasiu - mówi pani nauczycielka. - Czy wierzysz w życie pozagrobowe?
- Nie, a dlaczego?
- Bo przed szkołą stoi twój dziadek, na którego pogrzeb zwolniłeś się
wczoraj   z lekcji.

- Jasiu, powiedz jakieś zdanie w trybie oznajmującym.
- Koń ciągnie wóz.
- A teraz w trybie rozkazującym:
- Wio!

Dzieci wybierają zawody aktorek, piosenkarzy, strażaków, policjantów itd.,
tylko Jaś mówi, że chciałby zostać św. Mikołajem.
- Czy dlatego, Jasiu, że roznosi prezenty? - pyta nauczycielka.
- Nie. Dlatego, że pracuje raz w roku.

Dzieci miały narysować portret swojego taty. Pani podchodzi do Jasia 
i pyta: 
- Czemu twój tata ma niebieskie włosy? 
- Bo nie miałem łysej kredki.

- Jasiu, powiedz nam - pyta ksiądz na lekcji religii. - Co musimy zrobić aby
     otrzymać rozgrzeszenie?
- Musimy grzeszyć, proszę księdza - pada odpowiedź.
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